CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o,/JI DE 2010

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - NOMEAR CELSO RIBEIRO DA SILVA, para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-04, no gabinete do Bloco Progressista Republicano. (LP).

2 - NOMEAR ALESSANDRO BAUFAKER, para exercer o cargo de
Secretario Parlamentar, SP-05, no gabinete do parlamentar do deputado Roberto
Lucena. (LP).

3 - NOMEAR MANOEL MESSIAS ALVES DOS SANTOS, requisitado
do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal - SLU, para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-06, no gabinete da Liderança do PMDB. (RQ).

4 - EXONERAR PRISCILA SILVA DE CASTRO, matrícula nO 18.736,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do gabinete do Bloco Progressista
Republicano, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-08
no referido Bloco. (LP).

5 - EXONERAR BENEDITO JEFERSON SILVA LEITE, matrícula nO
18.730, do Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, do gabinete parlamentar do deputado
Roberto Lucena, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete,
CL-04 no Bloco Progressista Republicano. (REQ).

6 - EXONERAR MARIA JOSE JUNQUEIRA SANTANA REGO,
matrícula nO 14.540, do cargo de Membro, CL-12, da Comissão Permanente de
Licitação, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo de Natureza Especial, CNE-Ol
no gabinete parlamentar do Deputado Cristiano Araujo. (LP).

7 - EXONERAR CRISTINA BERTOZZI DE SOUZA, matrícula nO
15.814, do Cargo Especial de Gabinete, CL-12, do gabinete parlamentar do Deputado
Cristiano Araujo, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Membro, CL-12, na
Comissão Permanente de Licitação. (LP).

8 - EXONERAR MARIA CELIA FRANCO DE SOUSA, matrícula nO
16.398, do Cargo de Natureza Especial, CNE-Ol, do gabinete parlamentar do
Deputado Cristiano Araujo, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-12, no referido gabinete. (LP).

9 - EXONERAR EDSON FERRO COSTA JÚNIOR, matrícula nO
17.209, do Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, do gabinete parlamentar do Deputado
Cristiano Araujo, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Assessor de Diretor,
CL-14, na Diretoria Legislativa. (LP).

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

10 - EXONERAR FRANKLIN DA CRUZ MARTINS, matrícula nO
17.211; do cargo de Assessor de Diretor, CL-14, da Diretoria Legislativa, bem como
NOMEA-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, no gabinete
parlamentar do deputado Cristiano Araujo. (LP).

11 - EXONERAR DWIGHT EISENHOWER CHAVES, matrícula nO
18.716, do Cargo Especial de Gabinete, CL-08, do Bloco Progressista Republicano.
(LP).

12 - EXONERAR DANIEL CARCUTE MONTEIRO, matrícula nO
18.658, do cargo de Secretario Parlamentar, SP-04, do Bloco Progressista
Republicano. (LP).

13 - EXONERAR, a pedido, GLAUCIA MARIA BUENO DE OLIVEIRA
SANTOS, matrícula nO 18.503, do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do gabinete da
Liderança do PMDB. (LP).

.--

\

\~
~--

1)/ ~

B'jIsília, de julho de 2010.

~eputado WI t,N LIMA(DI pr~~~